
Parengė informatikos mokytojas Artūras Šakalys. 
 

Kokios yra kompiuterinių žaidimų srytys? 

Pačios žymiausios kompiuterinių žaidimų bendrovės 
 

ra daugybė žymių kompiuterinių žaidimų bendrovių, tačiau štai kelios iš jų, kurios išsiskiria savo 

inovacijomis, įtaką pramonei ir populiarumu: 

1. Nintendo – viena iš seniausių žaidimų bendrovių, žinoma dėl tokių franšizų kaip "Super Mario", 

"The Legend of Zelda" ir "Pokémon". 

2. Sony Interactive Entertainment – PlayStation konsolės gamintoja, kuri kartu su garsiais žaidimais, tokiais 

kaip "Gran Turismo", "God of War" ir "The Last of Us", užima didelę dalį žaidimų rinkos. 

3. Microsoft – "Xbox" konsolės gamintoja, kuri taip pat kuria populiarius žaidimus, tokius kaip "Halo" ir 

"Gears of War". 

4. Activision Blizzard – žinoma dėl savo sėkmingų žaidimų, tokių kaip "Call of Duty", "World of Warcraft" 

ir "Overwatch". 

5. Electronic Arts (EA) – viena iš didžiausių žaidimų leidėjų, žinoma dėl "FIFA", "Madden NFL" ir "The 

Sims" serijų. 

6. Valve Corporation – žinoma dėl "Steam" platformos ir žaidimų, tokių kaip "Half-Life", "Dota 2" ir "Portal". 

7. Rockstar Games – gerai žinomas dėl savo atvirų pasaulių žaidimų, tokių kaip "Grand Theft Auto" ir "Red 

Dead Redemption". 

8. Ubisoft – gamina žaidimus, tokius kaip "Assassin's Creed", "Far Cry" ir "Tom Clancy's" serijas. 

9. Epic Games – žinoma dėl savo žaidimo "Fortnite" ir Unreal Engine žaidimų variklio. 

10. Bandai Namco Entertainment – gerai žinoma dėl savo žaidimų, tokių kaip "Tekken", "Dark Souls" ir "Pac-

Man". 

Šios įmonės turi didelę įtaką žaidimų industrijai ir dauguma jų kuria ikoniškus žaidimus, kurie turi milžinišką 

gerbėjų ratą visame pasaulyje. 

Kokia pati populiariausia programavimo kalba žaidimams kurti ir dėl ko? 
 

Populiariausia programavimo kalba žaidimams kurti dažnai laikoma **C#**. C# ypač plačiai naudojama su 

**Unity** žaidimų varikliu, kuris yra vienas iš populiariausių įrankių, skirtų žaidimų kūrėjams. 

Yra kelios priežastys, kodėl C# tapo populiaria kalba žaidimų kūrime: 

Y 



Parengė informatikos mokytojas Artūras Šakalys. 
 

1. **Unity palaikymas**: Unity engine, kuris remiasi C#, yra labai populiarus ne tik tarp  kūrėjų, bet ir tarp 

didelių studijų. Šis variklis suteikia daug įrankių ir išteklių, leidžiančių lengvai kurti įvairius žaidimus. 

2. **Patogumas ir produktyvumas**: C# sintaksė yra gana aiški ir lengvai suprantama, o tai leidžia kūrėjams 

greičiau rašyti kodą ir spręsti problemas. 

3. **Platus biblioteka ir dokumentacija**: C# turi gausų išteklių, įskaitant įvairias bibliotekas, kurios 

palengvina žaidimų kūrimą, taip pat plačią ir aktyvią bendruomenę, kuri gali padėti sprendžiant problemas. 

4. **Multiplatforminė parama**: Žaidimai, sukurti naudojant Unity ir C#, gali būti lengvai pritaikyti daugeliui 

platformų, įskaitant PC, konsoles ir mobiliuosius įrenginius. 

Be C#, kita populiari kalba žaidimų kūrime yra **C++**, ypač kai kalbama apie dideles studijas ir žaidimų 

variklius kaip Unreal Engine. C++ yra galinga kalba, leidžianti optimizuoti našumą, tačiau ji yra sudėtingesnė 

ir reikalauja daugiau laiko, kad mokytis ir kurti. 

Apibendrinant, C# ir C++ yra dvi iš populiariausių programavimo kalbų žaidimų kūrime, kiekviena turinti 

savo privalumų ir trūkumų, priklausomai nuo kūrėjo poreikių ir žaidimo pobūdžio. 

 

Kokia populiariausia programavimo kalba internetiniams žaidimams kurti? 

 

Populiariausia programavimo kalba internetiniams žaidimams kurti dažnai yra **JavaScript**, ypač dėl jos 

plačių galimybių naršyklėse ir suderinamumo su įvairiomis žaidimų kūrimo platformomis. Be to, 

naudojamos ir kitos kalbos, tokios kaip: 

 

1. **C#** – ypač populiarus „Unity“ žaidimų variklyje, kuris sinkronizuojamas su internetiniais žaidimais. 

2. **C++** – daugelyje didelių žaidimų variklių, tokių kaip „Unreal Engine“, naudojama. 

3. **Python** – kartais naudojama prototipams ar mažiems projektams, nors nėra tokia galinga žaidimų 

kūrimui. 

4. **Java** – naudojama įvairiuose žaidimuose ir platformose, ypač mobiliuosiuose žaidimuose. 

Kuri kalba bus geriausia, priklauso nuo žaidimo pobūdžio, reikalavimų ir pasirinktų technologijų. 

Kiek uždirba bendrovė Nintendo per metus? 

 



Parengė informatikos mokytojas Artūras Šakalys. 
 

Nintendo metinės pajamos gali kisti priklausomai nuo produkto išleidimo, žaidimų populiarumo ir rinkos 

sąlygų. Pagal 2022–2023 finansinių metų ataskaitas, Nintendo pajamos svyravo apie 1,3 trilijono jenų (apie 

10 milijardų eurų). Tačiau tikslios sumos ir naujausi skaičiai gali keistis, todėl rekomenduoju patikrinti 

oficialią Nintendo finansinę ataskaitą arba naujausias žinias, kad gautumėte aktualiausią informaciją. 

Kokiomis programavimo kalbomis galima programuoti žaidimus Unity plaformoje? 

 

Unity platformoje pagrindinė programavimo kalba, naudojama žaidimų kūrimui, yra C#. Ši kalba dažnai 

naudojama dėl savo paprastumo, lankstumo ir integracijos su Unity varikliu. 

Be C#, Unity taip pat leidžia naudoti keletą kitų kalbų, nors tai yra mažiau paplitę. Pavyzdžiui: 

1. **JavaScript (UnityScript)**: Anksčiau Unity palaikė JavaScript (žinomas kaip UnityScript), tačiau šiuo 

metu jo palaikymas buvo sustabdytas ir rekomenduojama naudoti C#. 

2. **Bash** ar **Python**: Šios kalbos gali būti naudojamos įvairiems įrankiams ir automatizavimui, bet ne 

kaip pagrindinės žaidimo logikos programavimo kalbos. 

Taigi, jei kuriate žaidimus su Unity, geriausia pasirinkti C#. 

 

Ar galima programuoti žaidimus Blender programoje ir kokia programinė kalba 

naudojama? 

 

Taip, Blender programoje galima programuoti žaidimus. Blender turi savo žaidimų variklį, vadinamą Blender 

Game Engine (BGE), tačiau jis nebeprižiūrimas nuo Blender 2.8 versijos. Nors BGE jau nebėra oficialiai 

palaikomas, Blender vis dar gali būti naudojamas žaidimų kūrimui, ypač su naujesnėmis versijomis, naudojant 

kitus metodus ir įrankius. 

Daugeliu atvejų, kai kalbama apie žaidimų kūrimą su Blender, gali būti naudojama Python programavimo 

kalba. Python gali būti naudojama automatizuoti procesus, valdyti objektus ir kurti žaidimų logiką per 

skriptus. Be to, Blender gali būti integruojamas su kitais žaidimų varikliais, tokiais kaip Unity ar Godot, kur 

galima naudoti C# (Unity) arba GDScript (Godot) programavimo kalbas. 

Jei planuojate kurti žaidimus su Blender, turėtumėte apsvarstyti, kaip tai bus padaryta, ir galbūt ieškoti kitų 

variklių, kurie geriau tinka šiam tikslui. 



Parengė informatikos mokytojas Artūras Šakalys. 
 

 

Su kokiomis 3D programomis naudojama C++ programavimo kalba? 

 

C++ programavimo kalba plačiai naudojama kuriant 3D programas ir žaidimus. Štai keletas žinomų 3D 

programų ir variklių, kurie naudoja C++: 

1. **Unreal Engine** - Tai vienas iš populiariausių žaidimų variklių, kuris naudojamas tiek žaidimų kūrime, 

tiek architektūriniuose vizualizacijose. Unreal Engine didžiąja dalimi parašytas C++. 

2. **CryEngine** - Kitas galingas žaidimų variklis, kuris buvo naudojamas kuriant tokius žaidimus kaip „Far 

Cry“ ir „Crysis“. CryEngine taip pat remiasi C++ programavimo kalba. 

3. **Blender** - Nors Blender yra pažangus 3D modeliavimo ir animacijos įrankis, jo branduolys daugiausia 

parašytas C++. Be to, Blender leidžia plėsti funkcijas naudojant C++. 

4. **OpenGL** - Nors tai nėra programa, o grafinė sąsaja, C++ dažnai naudojama dirbant su OpenGL kuriant 

3D grafikus. 

5. **Autodesk Maya** - Populiari 3D modeliavimo ir animacijos programa, kuri leidžia naudoti C++ kaip 

papildomą programavimo kalbą papildomiems įskiepiams ir funkcijoms. 

6. **3ds Max** - Kaip ir Maya, ši programa taip pat remia C++ plėtinius ir papildinius. 

Šios programos ir varikliai rodo, kaip plačiai C++ yra taikoma 3D grafikoje ir žaidimų kūrime, suteikdama 

kūrėjams didelę galią ir lankstumą. 

Su kokiomis 3D programomis naudojama C# programavimo kalba? 

 

C# programavimo kalba naudojama keliuose 3D modeliavimo ir žaidimų kūrimo įrankiuose. Keletas 

populiariausių programų, kuriose galima dirbti su C#, yra: 

1. **Unity** - Tai viena iš populiariausių žaidimų kūrimo platformų, kuri leidžia kurti 2D ir 3D žaidimus. 

Unity naudojama C# kalba tiek žaidimų logikai, tiek įvairių komponentų valdymui. 

2. **Blender** - Nors Blender pagrindinė kalba yra Python, jame taip pat galima naudoti C# per specialius 

priedus ir integracijas, ypač kai dirbama su .NET. 

3. **MonoGame** - Tai atvirojo kodo framework'as, skirtas žaidimų kūrimui, kuris leidžia programuoti 2D 

ir 3D žaidimus naudojant C#. MonoGame buvo sukurtas kaip XNA žaidimų kūrimo platformos alternatyva. 

Be šių pavyzdžių, C# taip pat gali būti naudojama kitose specializuotose programose ir platformose, kurios 

palaiko .NET technologiją ar turi C# integracijas. 



Parengė informatikos mokytojas Artūras Šakalys. 
 

Su kokiomis 3D programomis naudojama Javascript programavimo kalba? 

 

JavaScript yra plačiai naudojama 3D grafikos kūrime, ypač žiniatinklio aplinkoje. Štai kelios 3D programos 

ir bibliotekos, kurios naudoja JavaScript: 

1. **Three.js**: Tai populiariausia JavaScript biblioteka 3D grafikai. Ji leidžia lengvai kurti ir manipuliuoti 

3D modeliais, scenomis ir kameromis. Three.js palaiko WebGL, kuris leidžia renderinti 3D grafiką tiesiai 

naršyklėje. 

2. **Babylon.js**: Ši biblioteka taip pat orientuota į 3D grafikos kūrimą žiniatinkliuose. Babylon.js turi 

daugybę funkcijų, įskaitant scenų ir medžiagų valdymą, fizikos variklių integravimą ir realaus laiko šviesos 

efektus. 

3. **PlayCanvas**: Tai 3D žaidimų variklis, kuris naudoja JavaScript ir leidžia kurti interaktyvius 3D turinius 

tiesiogiai naršyklėje. PlayCanvas turi savo redaktorių, kuris palengvina 3D turinio kūrimą ir redagavimą. 

Šios technologijos leidžia kurti įspūdingus 3D projektus, įskaitant žaidimus, interaktyvius vizualizacijas ir 

multimedijos turinį, naudojant JavaScript. 

 

Su kokiomis 3D programomis naudojama Python programavimo kalba? 

 

Python programavimo kalba dažnai naudojama kartu su įvairiomis 3D modelavimo ir animacijos 

programomis. Štai keletas iš jų: 

1. **Blender**: Tai populiari atvirojo kodo 3D modeliavimui, animacijai, tekstūravimui ir vizualizavimui 

programa. Blender turi integruotą Python API, leidžiančią rašyti skriptus ir automatizuoti procesus. 

2. **Maya**: Autodesk Maya yra profesionali 3D modeliavimo ir animacijos programa, plačiai naudojama 

filmų ir žaidimų pramonėje. Ji taip pat turi Python API, leidžiančią kurti pritaikytus įrankius ir automatizuoti 

užduotis. 

3. **3ds Max**: Kita Autodesk programa, 3ds Max, siūlo Python palaikymą. Programuotojai gali naudoti 

Python skriptus, kad sukurtų automatizuotus modeliavimosi darbo procesus ir pritaikytus įrankius. 

Šios programos geba integruoti Python, kad palengvintų 3D grafikos kūrimą ir leidžia programuotojams 

išplėsti jų funkcionalumą. 

 



Parengė informatikos mokytojas Artūras Šakalys. 
 

Su kokiomis 3D programomis naudojama kuriant žaidimus Visual Basic 

programavimo kalba? 

 

Nors Visual Basic dažniausiai nenaudojamas žaidimų kūrimui, yra keletas 3D programų, kurios gali būti 

integruotos su Visual Basic arba kuriam gali būti naudojamos su kitomis kalbomis. Štai trys 3D programos, 

kuriomis galima naudotis kuriant žaidimus: 

1. **Unity**: Tai viena iš populiariausių žaidimų variklių, leidžianti kurti 2D ir 3D žaidimus. Nors Unity 

pagrindinė programavimo kalba yra C#, kai kurie kūrėjai gali naudoti Visual Basic kaip tarpinę kalbą arba 

naudoti VB .NET užklausas. 

2. **Blender**: Tai galinga 3D modeliavimo programa, kuri taip pat gali būti naudojama kuriant žaidimų 

turinį. Blender gali generuoti modelius ir animacijas, kurie vėliau gali būti importuojami į žaidimų variklius. 

Integracija su Visual Basic galėtų vykti, pavyzdžiui, naudojant eksportuotus modelius į kitus variklius arba 

programuojant su Blender API. 

3. **Godot**: Tai atviras žaidimų variklis, leidžiantis kurti 2D ir 3D žaidimus. Nors jo pagrindinės 

programavimo kalbos yra GDScript, C# ir VisualScript, galima sukurti tam tikrą integraciją su Visual Basic, 

nors tai nėra standartinis metodas. 

Reikėtų pažymėti, kad, nors galite naudoti Visual Basic tam tikrais tikslais, naujesni ir labiau išvystyti varikliai 

dažniausiai remiasi kitomis programavimo kalbomis, kurios geriau tinka žaidimų kūrimui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


